
Meie kollektiivi naiseesrindlasi

KUNSTILINE ISETEGEVUS 
MASSIDESSE

Kogu meie instituudi arvurikkal isetegevuslasteperel seisab ees 
suur ja vastutav etapp —  läheneb T P I kunstilise isetegevuse ja 
omaloomingu IX  olümpiaad. Juba 26. märtsil k. a. algavad teadus
kondade algvoorud, aprilli alguses aga toimub üleinstituudiline 
olümpiaadi lõppvoor. Paremad T P I kollektiivid pääsevad, vasta
valt žürii otsusele Tallinna linna kunstilise isetegevuse ülevaatu
sele, mis toimub mais-juunis 1955. a. ning vabariiklikule ülevaa
tusele k. a. novembris.

Peatselt algava IX  olümpiaadi põhiliseks ülesandeks on kuns
tilise isetegevuse ideelise ja kunstilise taseme edasine tõstmine, 
kunstilise isetegevuse kui kommunistliku kasvatuse ja  kultuurse 
vaba aja veetmise propageerimine laiades iiliõpilashulkades ja 
samuti noorte, silmapaistvate võimetega solistide väljaselgitamine. 
Nõukogude kõrgema õppeasutuse ülesandeks pole kasvatada ainult 
oma teadmiste kesta sulgunud spetsialiste, vaid aktiivseid kommu
nismiehitajaid, ühiskonnategelasi, laialdase silmaringi ning huvi- 
alaea noori eriteadlasi. Kunstiline isetegevus on üheks suurepära- 
semaks vormiks inimese huvide diapasooni laiendamisel ning avar
damisel. iseiegevusKollelaiivides tutvuvad meie üliõpilased kaas
aegse nõukogude ning vene ja  maailma klassikalise heliloomingu, 
draama- ja ilukirjandusega; tutvuvad rahvaloomingu paremate 
teostega, rahvademokraatiamaade kirjanduse ja  kunstiteostega.

Instituudi kunstilise isetegevuse mitmesugustest ringidest võ
tab osa üle 450 üliõpilase, õppejõu ja teenistuja. Möödunud aastal 
toimunud V III  isetegevuse ja omaloomingu olümpiaadil tuli kuns
tilise taseme poolest esikohale keemia-mäe teaduskond, omandades 
rändkarika, kuna rändpunalipu osavõtu massilisuse poolest sai 
majandusteaduskond.

Arvukamad, ühtlasi ka kunstiküpsemad kollektiivid on meil 
nais- ja meeskoor. Tublit tööd on teinud ning pälvivad õigustatult 
tunnustust vene draamaring, vene rahvatantsukollektiiv, insener- 
majandusteaduskonna tütarlaste rahvatantsurühm, naiskoori juures 
tegutsevad teaduskondade naisansamblid ja rida teisi kollektiive. 
Kunstiküpse esinemisega on võitnud meie üliõpilaste poolehoiu ja 
saanud eelmiste olümpiaadide žüriide poolt positiivse tunnustuse 
paljud meie üksikesinejad, nagu laulusolistid: V. Männik, J. Me- 
rila, U. Muiste, duett Hanitskaja-Terehova, akordeonisüd O. Kut
sar ja  L. Koch, ksülofonist M. Kutser, viiulisolist U. Agur, lantsu- 
solistid Judeikinid ja mitmed teised. Peatselt algava T P I IX  olüm
piaadi üheks ülesandeks ongi välja selgitada juba tuntud isetege
vuslike kunstnike kõrval ka uusi, praegu veel laiematele instituudi 
üliõpilaste ringkondadele tundmatuid noori ja võimekaid isetege
vuslasi ning suunata nende edaspidist arengut juba kvalifitseeritud 
instruktorite juhatusel.

Kuidas lähevad meie isetegevuslased vastu T P I  IX  olümpiaa
dile? Tuleb nentida, et siin pole kaugeltki kõik korras. Lagune- 
misohus on möödunud aastal küllaltki silmapaistvalt alanud puhk
pilliorkester. On täiesti lubamatu, et instituudi uus puhkpillide 
komplekt jääks kasutamata. Samal ajal enamik puhkpilliorkestri 
mängijaid on jäänud endiselt instituuti, tuleb osata neid vaid orga
niseerida. Siin tuleb T P I  A/Ü Komitee esimehel sm. K. Ollikul 
ning A/Ü kultuur-massilise töö komisjonil (sm-d Kroon ja  Suur) 
võtta tarvitusele otsustavad abinõud ning mitte lubama kollektiivi 
lagunemist. Tuleks kaaluda ka võimalust, kas poleks otstarbe
kohasem asendada puhkpilliorkestri praegune juht sm. Päeske 
mõne teise dirigendiga, kuna tal liia lt suure töökoormatuse tõttu 
pole võimalik leida harjutusteks sellist aega, mis oleksid vastu
võetavad ka orkestri liikmetele.

Samal ajal kui puhkpilliorkester teeb vähikäiku, on loodud 
instituudis tervelt viis estraadiorkestrit. K eeg i ei vaidle estraadi- 
žanri populaarsuse vastu üliõpilaste seas, ent kui estraadi
orkestrite loomine toimub teise kollektiivi, antud juhul puhkpilli
orkestri, arvel, on see siiski väär.

Ka organisatsioonilisest küljest jätab olümpiaadiks ettevalmis
tamine veel paljugi soovida. Enamvähem õigeks ajaks suutis tea
duskonna olümpiaadikomisjoni moodustada ainult mehaanika- ja 
insener-majandusteaduskond. Samal ajal pole enamiku komisjoni 
liikmete vahel veel konkreetselt jaotatud ülesandeid teaduskon
dade algvoorude ettevalmistamisel ja läbiviimisel.

Lubamatult nõrgalt ning loiult töötavad õpperühmade kultuuri- 
organisaatorid uute üllõpilastehulkade kaasatõmbamisel olümpiaa
dist osavõtuks. Passiivse pealtvaataja ossa on jäänud siinjuures ka 
paljud komsomoligrupid.

Mitteküllaldane on ka seinalehtede osa isetegevuselu ning 
olümpiaadiks ettevalmistuse kajastajana. A inult ehitusteaduskonna 
seinaleht «E h ita ja » on pühendanud sellele oma viimases numbris 
üldsõnalise artikli. Ikka veel pole suudetud saada ja lgu  alla seina
lehele «Isetegevuslane».

Kirjandusliku omaloomingu alal toimub ülevaatus koos T P I 
kirjandusringi poolt väljakuulutatud kirjandusvõistlusega. Juba 
praegu laekunud töödest võib järeldada, et kirjanduslik omaloo
ming võidab meie instituudis üha uusi sõpru. Soovida jätab aga 
muusikalise omaloomingu vähesus.

T P I  IX  kunstilise isetegevuse ja omaloomingu olümpiaadini on 
jäänud aega veid i üle kahe nädala. Seepärast, isetegevuslased, 
kasutage maksimaalselt kõiki võimalusi oma kunstimeisterlikkuse 
tõstmisel, et kaitsta väärikalt oma teaduskonna au instituudi olüm
piaadil, et kaitsta oma instituudi au Tallinna ja vabariiklikul 
kunstilise isetegevuse ülevaatusel.

H E L V I  U I B O P U U
Väike sinisilmaline H elv i oli 

ades seitsme aastane, kui .tal tuli 
üle elada raske kaotus: fašistli- 
kud okupandid, kes tungisid 
reetlikult kallale meie kodumaa
le, mõrvasid H elvi isa ja nii tuli 
emal kanda oma õlul kõiki pere- 
konnamuresid.

1949. a. sügisel astus Helvi 
Märjamaa Keskkooli, kus ta pais
tis silma hoolsa ja  püüdliku õpi
lasena ja alati abivalmis seltsi
mehena. 1950. a. astus Helvi 
kuulsusrikka .kommunistliku noor
sooühingu ridadesse, et aktiiv
selt osa võtta kommunismi üles
ehitamisest meie maal. Tänu 
oma hoolsusele ja seltsimehe
likkusele kõikide õpilaste vastu 
valiti. H elv i Märjamaa Keskkooli 
komsomoli-algorganisatsiooni sek
retäriks, kus ta omandas rikka
likke kogemusi komsomolitöö 
alal. Juba keskkoolipäevil unis
tas ta inscner-keemiku elukutsest 
ja nii astuski H elv i 1953. a. sü
gisel edasi õppima Tallinna P o 
lütehnilise Instituudi keemia- 
mäeteaduskonna kütuste keemilise1 
tehnoloogia osakonda. Et vastata 
partei lakkamatule hoolitsusele ja 
avaratele õppimisvõimalustele, 

mis on loodud meie maal toolis- 
noortele edasiõppimiseks, on Hel
v i juba instituuti astumise esi
mesest päevast peale täitnud oma 
õooetöö ülesandeid erilise püüd
likkuse ja  hoolsusega. Samal alal 
võtab ta aktiivselt osa ka insti
tuudi ühiskondlikust, tööst. Esi
mese kursuse sügissemestril va
liti Helvi rühma komsomoliorga
nisatsiooni sekretäriks ja juba 
sama kursuse kevadsemestril kur
suse komsomolibüroo sekretäriks.

Käesoleva õnpeaas+a algul va
liti H elvi koemia-m ä^teaduskonna 
komsomolibüroo liikmeks, kus

talle usaldati oppesektori tüö juh
timine. Tema töö iseloomustami
seks võib öelda, et Helvi on 
püüdnud igati kaasa aidata esi
mese kursuse üliõpilaste õppe
edukuse parandamisele, mis on 
võrreldes eelmiste aastatega and
nud ka positiivseid tulemusi. 
Tema initsiatiivil on korraldatud 
esimese kursuse üliõpilastele 
vestlusi õppejõudude ja vanema
te üliõpilastega nende tulevasest 
erialast, mis on tublisti kaasa 
aidanud õppetöösse õpge ja tõsi- 
;vj suhtumise loomiseks. Kind
lasti suudab Helvi ka tulevikus 
oma eeskujuliku seltsimehelikku
se ja ihea organisaatorina ipalju 
kaasa aidata meie teaduskonna 
õppeedukuse tõstmisel, mis on 
meie üliõpilaste tähtsamaks üles
andeks oma rahva ja kodumaa 
ees.

E. RÄ IM ,
E LK N Ü  keemia-mäeteadus-

konna büroo sekretär

M l  L V I  P O M M

Ehitusteaduskonna II kursuse 
õpperühma E-45 üliõpilast M ilv i 
Pommi tunnevad tema teadus
konna kaaslased mitte ainult kui 
eesrindlast õppetöös, vaid ka kui 
ühte aktiivsemat teaduskonna 
kommunistlikku noort, kes ei 
säästa oma jõudu ega energiat 
selleks, et tõhustada teaduskonna 
komsomolio rganisatsiooni tege
vust.

Meie IV  ja V  kursuse üliõpi
lased mäletavad hästi, et. veel
1953. a. oli teaduskonnas ise
tegevus soikunud, viimased ko
had isetegevuslikel olümpiaadidel 
olid selle unarusse j aetud töölõigu 
iseloomustajateks. Kuld seoses 
M ilv i Pom m i valim isega 1954. a. 
kevadsemestril teaduskonna kom
somol ibü roosse, kus ta asus juh
tima kultuurmassilist tööd, hak
kas ka see töölõik järsult para
nema. Selle eest, et möödunud 
aastal v iid i läbi kaks puhkeõhtut, 
võlgnevad teaduskonna üliõpila
sed tänu selle le heledapäisele 
energilisele tütarlapsele. M ilv i 
Pomm pole aga mitte ainult hea 
organisaator, vaid esmajoones ka 
aktiivne ja andekas isetegevusla- 
ne. Ta võtab osa T P I naiskoori

E L E E N A  M I H K E L S O N

Sm. Eleena Mihkelson töötab 
Tallinna Polütehnilises Instituu
dis koristajana alates 1948. a.

Sm. Mihkelson sündis V a lge
vene NSV-s Gorbovas 1896. a. 
kehviktalupidaja-asuniku tütrena. 
Samas möödus ka ta lapsepõlv. 
Nõukogude korra algaastail, põl- 
lumaj an duse kollektiviseerim ise 
ajajärgul, astus Mihkelsonide 
perekond esimeste h.ulgas põllu
majandusliku artelli liikmeks.

ja teaduskonna isetegevusringide 
tööst. Tema initsiatiivil on loo
dud rahvatantsurühm ja teadus
konna draamaring.

On aga ekslik arvata, et M ilvi 
tegeleb ainult isetegevusliku töö
ga. Ta võtab aktiivselt osa ka 
Ü TÜ  ehituskonstruktsioonide rin
gi tegevusest, töötades rahvama
jandusele väga tähtsa küsimuse 
—  põlevkivituha sideainete uuri
mise alal. Selle tulemused esitab 
ta eeloleval ÜTÜ X I konverent
sil.

Rühmakaaslased tunnevad Mil- 
v it kui alati abivalmis seltsi
meest, kelle poole võib pöörduda 
iga l ajal mistahes küsimusega. 
Ja oma abi pole M ilvi kunagi 
keelanud.

H iljuti võtsime rõõmuga vastu 
teate M ilvi Pommile Kalinini 
nimelise stipendiumi määrami
sest.

Teaduskonna üliõpilased* soo
vivad M ilv i Pommile edu nii 
õppetöös kui ka tema tegevuses 
teaduskonna komsomolitöö tase
me tõstmisel.

E. P A A L M A N N , 
E LK N Ü  ehitusteaduskonna 

büroo sekretär

Agaralt aitas ühismajandi orga
niseerimisele ja tema töö korral
damisele kaasa kä Eleena Mih- 
kelson.

Eesti NSV-s elab Eileena Mih
kelson 1948. a. alates.

Instituudis töötatud aastate
jooksul on sm. Mihkelson täitnud 
oma ülesandeid väga kohuse
truult, eeskujulikult ja leidlikult. 
Kaastööliste vastu on t.a alati
sõbralik ja lahke. Ruumid, mil
liseid koristab sm. Mihkelson on 
alati puhtad ja neis on mugav 
töötada. Hoolas koristaja ei jäta 
rahule ühtki tolmukübat, ükskõik 
kus ta seda märkab.

Oma tööhobuste tubli täitmise 
eest on sm. Mihkelsonile juba 
korduvalt kiitust avaldatud.

N ii märgiti tema head tööd T P I 
direktori käskkirjas nr. 392/k
1951. aastast ja  käskkirjas nr. 19,
1952, aastast. Samal aastal nä
gime sm. Mihkelsoni fotot .ka ins
tituudi autahvlil. Ka käesoleval 
aastal avaldati tublile töötajale 
Rahvusvahelise Naistepäeva pu
hul kiitust ja  tänu oma ülesanne
tesse kohusetruu suhtumise eest.

Sm. Eleena Mihkelsoni võib 
seada eeskujuks teistele kaastöö
tajatele.

V. P A L U ,
T P I majandusosakonna 

juhataja

A R M I L D E  Z A G R I V I N A
Armilde Zagrivina on sündinud 

pollutöölise perekonnas Tartu
maal. 1937. a. lõpetas ta Tartus 
tütarlaste gümnaasiumi ja töötas 
seejärgi arveametnikuna aiandus- 
äris. Nõukogude korra kehtesta
mise järgi tüütas ta Valgas Kau
bastu juhatajana.

Suure Isamaasõja puhkedes 
evakueerus sm. Zagrivina Sverd- 
lovskisse, kus teenis endale ja 
väikesele tütrele ülalpidamist 
töötades õmblustöökojas. A. Zag
rivina .mees langes Suures Isa
maasõjas 1941. a.

1946. a. mais saabus Zagrivi
na Eesti NSV-sse ja  asus elama 
Tallinna, kus siirdus tööle Tal
linna Polütehnilise Instituudi 
kaadriosakonda.

Kohusetruu ja hoolsa, oma 
teadmisi ja oskusi järjest täien
dava töötajana, edutati ta 1. jaan. 
1951. a. kaadrite osakonna 
juhatajaks. Sama aasta sügisest 
alates kuulub sm. Zagrivina Nõu
kogude Liidu Kommunistliku 
Partei ridadesse.

Ühiskondlikust tööst on A. 
Zagrivina võtnud alati aktiivselt 
osa. Ta on töötanud T P I ameti
ühingu komitee sekretärina, nais- 
komisjonis, teenistujate ja õppe
jõudude näiteringis. valimiste 
ja 0,akõnnakom isj on i s j ne.

Hoolsa töö eest teenistus- Ja 
ühiskondlikul alal on A . Zagri- 
vinat korduvalt esde tõstetud T P I 
direktori käskkirjades.

K. O LLIK ,
TP I A/ü Komitee esimeeu

E L V I N E  M O O R
Ettevõtte organiseerimise ja 

planeerimise kateedri laborandi 
töökohustused on küllaltki mit
mekülgsed. Peale kateedri jooks
va töö, tuleb laborandil hoolitse
da tuletõrje ja ohutustehnika la
boratooriumi varustamise eest 
kõige vajalikuga ' laboratoorsete 
tööde läbiviimiseks, teostada tea
duslike uurimistöödega seotud 
katseid jne.

Laborant sm. E. Moor tuleb 
nende kohustuste täitmisega häs
ti toime. Kuid ta pole tuntud 
mitle ainult kohusetruu ja  täpse 
töötajana, vaid ka ühiskondliku 
töö aktivistina. Ametiühingu 
rühmaorganisaatori ja  ühiskond
liku kontrolöri ülesannete täitmi
se kõrval võtab ta osa õmblus- 
ringi tööst, valimiste eel tegutses 
edukalt ̂ agitaatorina jne.

Kõige selle kõrval pole sm. 
Moor unustanud ka õppimist. Ta 
on TRÜ majandusteaduskonna 
kaugõppe osakonna IV  kursuse 
üliõpilane ia on senini edukalt 
sooritanud kõik õppeplaanis ette
nähtud arvestused ia eksamid.

Ettevõtte organiseerimise ja 
planeerimise .kateedri laborant 
sm. Moor on oma tubli tööga päl
vinud kateedri kollektiivi' lugu
pidamise.

J. V Ä L J A T A G A

E K A T E R I N A  
M O N O N E N

Üles parimaid laevairemondiitea- 
duskonna üliõpilasi on Ekaterina 
Mononen rühmast L-82. Tunne
me teda, ikui üliõpilast, kes õpib 
hästi ja leiab aega ka ühiskond
likuks tööks.

1952. aastal valiti Katja kur
suse komsomolibür oos.se, kus ta 
töötas kaks aasitat. Nende 2 aas
ta jooksul täitis Katja alati kor
ralikult kõiki kohustusi, mis tolle 
usaldati kursuse ja ka teaduskon
na büroo poolt. Tihti anti talle 
täitmiseks ülesandeid, m illedega 
ei suutnud varem toime tulla te i
sed. Katja täitis alati kõik kor
ralikult ja õigeaegselt.

1954. aastal, olles juba IV  kur
susel, valiti üliõpilane Mononen 
teaduskonna komsomolibüroosse, 
kus talle usaldati kõige raskema 
töölõigu —  õppesektori juhtimi
ne. Koos teiste büroo liikmetega 
võitleb Ekaterina Mononen õppe
edukuse tõstmise eest .meie tea
duskonnas. Eeskujuliku õppe- ja 
komsomolitöö kõrval suudab Kat
ja võtta osa ka kunstilisest ise
tegevusest.

Oleme veendunud, et ta töötab 
ka edaspidi eeskujulikult ja te
mast saab tubli ja algatusvõime
line insener.

N. N E TSAJEV  (L-831, 
ELKNÜ T P I komitee sekre

täri asetäitja



Uusi teaduslikke kraade meie õppejõududele
Neil päevil kaitses Tallinna 

Polütehnilise Instituudi ehitus- 
teaduskonna dekaan, dotsent 
Heinrich Laul Leningradis Raud
tee Transpordi Inseneride Insti
tuudi teadusliku nõukogu avali
kul koosolekul oma doktori väi
tekirja «Raudbetoon silindriliste 
koorikut© ja tahkkandjate arvutus 
ning projekteerim ine».

Oh ukes ese inalis e d k o nstr u k t-
sio-onid leiavad ehitustehnikas, ja 
seda eriti raudbetoonkonstrukt
sioonides, ikka laiemat kasuta
mist, kuna nad võimaldavad vä
hendada vajalikku raudbetooni 
mahtu kaks ja rohkem korda. 
Sellega on ka dissertatsiooni tee
ma seoses N L K P  Keskkomitee ja 
NSV Liidu Ministrite Nõukogu 
augustikuu otsusega, väga aktu
aalne.

Oma dissertatsioonis andis dots. 
H. Laul praktilise arvutusmeeto- 
di sellele raskele ehitusmehaani- 
ka probleemile ja näitas võima
luse armatuuri kulu tunduvaks 
vähendamiseks, kasutades arvutu
ses pragude tekkimise arvesse 
võtmist ning samuti väga aktu
aalset eelpingestatud armatuuri.

Töö koostamisel osutasid dis
sertandile konsultatsioonidega ja 
kasulike näpunäidetega abi NSV 
Liidu Teaduste Akadeemia kor- 
respondeeriv liige, kahekordne 
Stalini preemia laureaat prof. 
V. Z. Vlassov, Leningradi Raud
tee Transpordi Inseneride Insti
tuudi insenerikonstruktsioonide 
kateedri juhataja prof. A . P. 
Pavlov ja Eesti NSV Teaduste 
Akadeemia tegevliige  prof, O. A. 
Maddison.

Kaitsmisel märgiti töö suurt 
aktuaalsust ja  dissertandi inse- 
nerlikku lähenemist probleemile, 
mistõttu töö omab suure prakti
lise tähtsuse ja oponentide arva
tes võivad töö tulemused saada 
aluseks õhukeseseinaliste raud
betoonkonstruktsioonide . normi
de põhilisele ümbertöötamisele.

Esitatud töö tunnustati N SV  
Liidu ühe vanima õppeasutuse 
teadusliku nõukogu poolt ühe
häälselt vastavaks tehniliste tea
duste doktori teadusliku kraadi 
nõuetele.

H. Laul sündis 1910. a. Ta l
linnas töölisperekonnas. 1939. a. 
lõpetas ta Tallinna Tehnikaüli
kooli ehltusteaduskonna kiituse
ga. Nõukogude võimu kehtesta
misel kutsuti H. Laul Tallinna 
K  onim unaalmajanduae o sako n na 
peainseneriks.

Saksa okupatsiooni ajal H. 
Laul vangistati ja tal tuli v iib i
da üle aasta koonduslaagris.

Pärast Eesti N SV  vabastamist 
okupantidest töötas H. Laul s il
dade insenerina Maanteede va lit
suses.

1945. a. sügisest töötab ins. 
I-I. Laul Tallinna Polütehnilises 
Instituudis. 1946. a. valitakse ta 
dotsendiks raudbetoon-konstrukt- 
siooni.de alale. 1947. a. juunis 
kaitseb ta TPI-s tehniliste tea
duste kandidaadi väitek irja ja 
sama aasta sügisest kinnitatakse 
T P I ehitusteaduskonna dekaa
niks.

Viimase kümne aasta jooksul 
on sm. H. Laul innukalt töötanud 
ka teaduslikul uurimistööl. Sa
muti viljakas on olnud tema te
gevus projekteerim isel, m illise

TEADUSLIK KONVERENTS KAUNASES
20— 21. detsembril 1954. a. 

toimus Riias Eesti, Läti, Leedu ja 
Valgevene N SV  kõrgemate koo
lide üliõpilaste teaduslike ühin
gute esindajate nõupidamine, kus 
otsustati käesoleva aasta aprillis 
viia  Kaunases läbi nelja vabarii
g i 12 kõrgema õppeasutuse üli
õpilaste teaduslik-tehniline kon
verents.

See konverents kujuneb Valge
vene ja Balti liiduvabariikide 
tehnilise eriala üliõpilaste ise
seisva teadusliku uurimistöö suu
rejooneliseks ning innustavaks 
ülevaatuseks. Peale selle kutsu
takse konverentsile esinema ka 
veel Leningradi ja Moskva õppe
asutuste esindajaid. Konverents 
vältab 3 — 4 päeva, kusjuures 
pärast plenaaristungit töötatakse 
edasi kümnes erialases sektsioo
nis. Üldse kavatsetakse konve
rentsil kuulata umbes 110 ette
kannet.

Eesti NSV-st. on kõige vastu
tusrikkam osa täita Tallinna Po- 
lütehnilisel Instituudil kui meie 
vabariigi põhimisel kõrgem,ai teh
nilisel õppeasutusel. TPI-1 on õi
gus saata konverentsile 18 ette
kannet, Tartu Riiklikul Ü likoolil 
—  4 ja  Eesti Põllumajanduse 
Akadeemial —  2.

Konverentsil esitatavad tööd on 
meie instituudis välja valitud ja  
esitatud koos lühikese annotat
siooniga konverentsi orgkomisjo- 
nile Kaunases.

Kõige suurem arv üliõpilaste 
teaduslikest töödest, viis uuri
must, esitatakse ehitu,salastel tee
madel, kus leiavad käsitamist 
sellised probleemid, nagu niisku
se määramine loomakasvatushoo
netes (autor Jõgioja), raudbetoon
konstruktsioonide paremaid .ka
sutamisvõimalusi . (üliõpilaste L e i
buri, Kuusekännu, Pa-1 ise ja  Ots- 
maa. Sumbaki jt. tööd) jne.

•Masinaehitusalastest töödest 
esitatakse konverentsil 4 uuri

mistööd, milledes autorid sm-d: 
Mäeotts, Akimova, Rogovskaja, 
Gammerman ja  Ojamaa on käsi
tanud mitmeid praktilisest seisu
kohast tähtsaid probleeme.-

Keemikud saadavad konverent
sile 3 teaduslikku tööd. Kaks 
neist on valminud IV  kursuse kü
tuste keemilise tehnoloogia eriha
ru üliõpilaste kollektiivse tööna ja  
omavad praktilist tähtsust põlev
kivi ümbertöötamise seisukohalt, 
kuna kolmas, dotsent Siirde ju 
hendamisel teostatud üliõpilase 
Hakina töö käsitab vedelike soo- 
jusülelcande küsimusi.

Kahe teadusliku tööga esine
vad sooj usenergeetikud —  üliõpi
lased Aran, Mintel, Press, Aunap 
ja Ots.

Kaks uurimust esitavad konve
rentsil .ka arhitektuuriala viimas
te kursuste üliõpilased Kallas, 
Rennit, Bökler ja  Tamm.

Hüdrotehnika alalt saadetakse 
konverentsile dotsent Tepaksi ju 
hendamisel valminud üliõpilaste 
Laksi ja Jaanivaldi teaduslik töö 
kohalike hüdro,sõlmede hüdrauli
lise uurimise kohta.

Ühe tööga on esindatud ka 
elektrikud. S iit tuleb ettekand
misele dotsent Buatšidze poolt 
juhendatud üliõpilaste Tergem i 
ja  Sinisoo aatomienergiaga tööta
vate elektrijaamade tööga seotud 
teaduslik uurimus.

Konverentsi ettek,annete täie
lik programm ning annotatsioo
nid trükitakse ja saadetakse enne 
konverentsi algust k õ ig ile  Eesti 
NSV, Läti NSV, Leedu N SV  ja 
Valgevene N SV  kõrgematele koo
lidele ning ka paljudele N SV  
Liidu teistele õppeasutustele.

Meie üliõpilaste momendiüles- 
andeks on teha oma töödes veel 
viimaseid viimistlusi, et väärikalt 
esindada oma instituuti läheneval 
ulatuslikul üliõpilaste teaduslike 
tööde ülevaatusel. *

U. N IG U L

Kritiseerides kriiti
M ah ed a  k r iid ig a  ta h v lile  k ir ju tad :  
k a u g e le  nähtav  on  kiri.
K a su ta d  p raeg u st, s i is  k r iib id  ja  -kurjustad,
K iri on  r ä b a l j a  viril.

A asta  e e s t  a lle s  ju  s a a d i s e s  õpetust, 
s iis  o lid  k r iid id  kui kivid.
Nüüd, õ p p ea a s ta le  la a s  teh es  lõpetust, 
j ä l l e  —  lu u p u lkad e rivi! 

M ajan d u sm eh ed , m eil õ ig u s on  so o v id a :  
v a a d a k e  tera se lt  oste.
M õn d ag i en ne v õ ik s  v e id ik e  p ro o v id a  —  

v õrre ld a  kau p a  j a  G O S T e.

Sm . J a s k a ,  teh k e  ek sp ertiis i, 
loen g u id  ei s a a  p id ad a  n iiv iisi.

ROOTOR

ala suuremate töödena võiks mai
nida RT «E ston ia », tehas «Ku- 
kerm iit», Tallinna laululava, rida 
sildu jm.

*  *

T P I Nõukogu avalikul koos
olekul k. a. jaanuaris kaitses kan
didaadi väitekirja ehitusmehaa- 
nika kateedri vanemõpetaja Otto 
Roots.

Oma dissertatsioonitöös «Rist- 
talastike arvutus ja  elektriline 
m odelleerim ine» andis Ö. Roots 
risttalastike arvutamiseks seni- 
,kasutatud raskepäraste arvutus- 
aluste asemel lihtsama ning kül
lalt täpse koondmeetodi, mis või
maldab projekteerijail teha arvu
tusi tublisti väiksema ajakuluga 
ja saavutada materjali .kokku
hoidu.

Dissertatsioonitöö tulemused 
omavad praktilist tähtsust töös
tus- ja  * tsiviilhoonete, sildade, 
laevade, lennukite la hüdroteh
niliste ehituste ehitamisel.

Instituudi Nõukogu tunnistas 
dissertatsioonitöö õnnestunuks ,ia 
omistas Otto Rootsile tehniliste 
teaduste kandidaadi teadusliku 
kraadi.

Otto Roots on tunnustatud õp
pejõud, ke.s T P I  .kollektiivis on 
tuntud alati lahke, vastutuleliku 
ja abivalm is kolleegina. Otto 
Roots on tuntud aga ka paljude 
luuletuste autorina, milledest 
paljud laulud viisistatuna on 
väga populaarsed.

T P I  kollektiiv soovib seltsi
meestele Laulike ja Rootsile edu 
edaspidisel teaduslikul, pedagoo
g ilise l ja ühiskondlikul tööl.

A . LUIGE

ELUSTADA ALMAVO 
TÖÖD

Tallinna Polütehnilises Insti
tuudis on A L M A V Ü  organisatsi
oon võrdlem isi suur, hõlmates li
gikaudu tuhat üliõpilast ja õppe
jõudu. Ka töötavad instituudi 
juures mõned ringid, nagu laske- 
ring, mis omab teatavaid saavu
tusi oma töös. On korraldatud 

1 võistlusi ja  ette valmistatud jär- i 
! gulaskureid. Edukalt töötas möö- 
j  dunud aastal ka auto-motoring 
; viies läbi vastavaid kursusi juh- j 
I timisloa taotlemiseks (instruktor ' 
j Arulaid). Kuid tänavu ringi töö | 
j  soikus —- masin lagunes. Auto-| 
I  juhtide kursuste jätkamise küsi- J  

i mus oli küll arutusel T P I 
j A L M A V Ü  konverentsil, kus võe- j 
j i i  vastu võrdlem isi ulatuslik plaan 
js .o . valmistada käesoleval aastal 
j  ette üle kahes,aia IV  ja III ka+e- 
l.gooria jõuvankri juhi. kasutades 
! selleks Tallinna Autokooli õpne- 
baasi. Selle plaaniga töö lõppeski.

Instituudi üliõpilaste ja õppe
jõudude hulgas on palju asjast 
huvitatuid, kuid kursuste organi
seerijat ei leidu. Siin tuleb T P I 
A L M A V Ü  komiteel (sm. Ivanov) 
võtta tarvitusele vajalikud abi
nõud. Samuti tuleb aga ulatada 
o.ma abistav käsi ka T P I direkt
sioonil ja  teistel ühiskondlikel 
organisatsioonidel.

Momendil ei saa A LM A V Ü  
■tööga meie instituudis jääda kui- 

i'Magi rahule. Praegust olukorda 
üldsõnaliselt iseloomustades võib 
öelda, et «kõ ik  on uinuvas o le
kus». Seda võib ju lgesti märkida 
juba seepärast, et"* peale konve- 

I rentsi pole enam toimunud ühtki 
I A L M A V Ü  T P I  komitee töökoos
olekut, kus oleles arutatud tege
vuskava, võetud vastu otsused või 
antud juhendid teaduskondade 

, komiteede juhtimiseks.

J  Kui möödunud aastal teadus- 
i kondade parteigrupid kuulasid 
j oma koosolekuil aruandeid tea
duskondade A L M A V Ü  organisat- 

j sioonide tööst (näit. keemia-mäe- 
1 teaduskonnas), siis tänavu ei ole 
senini vee l selle vastu huvi tund
nud ühegi teaduskonna partei- 
grupp. Eriti peaks .siin kaasa ai
tama instituudi komsomoliorgani- 
sats-ioõn, kuna enamik kommu
nistlikke noori on ka A LM A V Ü  
liikmed. See aga pole senini 
kahjuks kuidagi ilmnenud. L ii
kumine ja töö algab, kui rajoo
nikomiteest nõutakse liikmemak
se n ing viim asele meenub, et on 
olemas A L M A V Ü  organisatsioon 
ka TPI-s. Sellisesse olukorda tu
leb tuua otsustav pööre.

E. LUH AKOODER

Üliõpilased omandavad marksistlik-
l e n i n l i k k u  m a a i l m a v a a d e t

Kui 1953/54. õppeaastal oli 
marksismi-leninismi ailuste ringi 
töö kuidagi plaanipäratu, puudus 
järjekindel tegevus, töökoosole
kud ei toimunud regulaarselt ja 
vähe valm is üliõpilaste teaduslik
ke uurimistöid, siis käesoleval 
õppeaastal on r in g i töös märgata 
hoopis rõõmustavamat olukorda.

Marksismi-leninismi aluste ring 
(teaduslik juhendaja marksismi
leninismi ailuste kateedri õppe
jõud sm. A . Lebbin) alustas tööd 
1954. a. novem bris. Ühiselt aru
tati läbi käsitlem isele tulevad kü
simused, v a lit i välja tööde tee
mad iseseisvateks uurimistöödeks, 
määrati kindlaks töökoosolekute 
talitajad, va lit i ringi juhatus.

1954/55. õppeaasta sügis
semestril v iis  r in g  läbi kaks töö
koosolekut, kus kuulati ära ja 
arutati läbi insener-majandus- 
teaduskonna üliõpilaste Otsa ja 
Ehini ettekanded töölisklassi ja 
talurahva liidust ning Vietnami 
rahvavabariigis t .

Kevadsem estril on toimunud 
üks ringi töökoosolek. Siin esine
sid oma töödega  keemia-mäetea- 
duskonna I I  kursuse üliõpilane 
Uibopuu teem al «Marksism- 
•leninism rahvahulkade osast aja
loos» ja msener-maianduisteadus- 
lconna III kursuse üliõpilane Saat 
teemal «Rahvadem okraatia kui 
proletariaadi diktatuuri erivorm ». 
Mõlemad tööd olid koostatud häs
ti. Teemad o lid  lahti .mõtestatud 
selgelt, kokkuvõtlikult olid välja 
toodud küsimuste põhituumad ja

tööd sisaldasid mitmeid 'tabavaid 
tsitaate ning näiteid. Läbirääki
mistel sõna võtnud ringi liikmed 
täiendasid töid veel omapoolsete 
tähelepanekute ja nõuannetega.

Käesoleva aasta aprillis toimu
val üliõpilaste IX teadusilmi 
konverentsil tulevad ühiskonna
teaduste sektsiooni istungil ette
kandmisele .kolm paremat ringi 
liikmete pooüit valmistatud tööd,

Konverentsi ava-plenaaristun- 
g il esineb oma tööga «Rasketöös
tus kui kogu rahvamajanduse 
edasiarendamise ja rahva heaolu 
tõusu alus» marksismi-leninismi 
aluste ringi liige, keemia-mäetea- ■ 
düskonna IV  kursuse üliõpilane 
Kalevis te.

Üldse on ringil plaanis kuu
lata ja  läbi arutada käesoleva 
õppeaasta jooksul l ig i kümme üli
õpilaste uurimistööd.

Töö marksismi-leninismi aluste 
ringis mitte ainult ei arenda üli- 
õpilaste-ringi liikmete poliitilist 
silmaringi, vaid õpetab neid ka 
sügavamalt analüüsima paljusid 
välis- ja sisepoliitilisi küsimusi, 
õpetab väljendama oma mõtteid 
poliitiliselt ikirjaoskuslikult ja õi
gesti, õpetab märkama puudu
jääke üksikute küsimuste lahen
damise juures, õpetab tähelepa
nelikkusil; ja  esinemisoskust — 
lühidalt, arendab kõiki neid või
meid, milliseid peab omama kva
lifitseeritud nõukogude insener,

E. K ESK ÜLA  (0-81)

ET MÖÖDUNUD SEMESTRI VEAD EI KORDUKS
1954/55. õppeaasta sügis 

semestri alates tundus, et rühm 
EA-14 kujuneb edukaks õppe
rühmaks. S ee  eeldus tekkis ka 
seepärast, et sisseastujate hulgas 
oli seitse ü liõpilast —  «medali- 
meest» ja rühma madalaim hin- 
netesumma sisseastumise eksa
mitel oli 25 võimalikust 22.

Sügissemestri vältel oli õppe
edukus ja distsipliin  rühmas hea, 
kontrolltööd sooritati kõigiti tub
lilt  ja puudumisi õppetööst esines 
minimaalsel määral. Mõnevõrra 
mahajäävast esines rühmal vene 
keeles.

Kui saabus talvine eksami
sessioon, sooritas rühm oma esi
mese eksami teede üldkursuses 
kõrgel tasemel. Järgnevatel eksa
mitel muutus aga  olukord järsult. 
N ii näiteks sai kõrgemas mate
maatikas 10'% üliõpilastest mitte
rahuldava, 42%  rahuldava ja  
48% hea hinde. Väga head hin
net ei saavutanud aga keegi. 
Teistes ainetes, nagu keemia, ku
jutav geom eetria ja vene keel, 
olid ülekaalus head ja väga head 
hinded, kuid nendega kõrvuti esi
nes ka «rahu ldava id ».

Ebanormaalseks tuleb pidada 
olukorda, e t ühel ja samal üli
õpilasel esinesid heade ja väga 
heade hinnete kõrval üheaegselt 
ka rahuldavad (Ludmila Silukov, 
Laine Tisler, V a ld o  Täker). Selle 
nähte tulemusena jä i rühma kol
lektiivist vaid  kaheksal üliõpila
sel stipendiumi saamise õigus 
kevadsemestril, ehkki rühma ek
samitulemuste keskmine hinne 
oli 4,16.

Parimateks üliõpilasteks rüh- , 
mas osutusid U rve  Laane (kesk- ! 
mine hinne 4,6), Enno Vahter

TOIMETUSELT

Seoses m eie ajalehes nr. 18, 
31. dets. 1954. a. ilmunud artik
liga  «M ah a jää ja il likvideerida 
võlgnevused» teatab toimetus, et 
artikli autori, poliitilise ökonoo- 
mia_ kateedri assistendi N. Tor- 
pani süü tõttu on sattunud artik
lisse faktidele m ittetoetuvaid and
meid.

N ii märgib autor võlglasena 
Otsmanl, kes aga 1. nov. 

1954. a. fak tilise lt lõpetas Mark
sismi-leninismi õhtu ülikooli. Va
nanenud and,meid on esitatud ka 
sm. V. P re is i õppetöö kohta

Vastusena nimetatud artik lile 
teatavad sm-d I. Ründal ja  L. 
Juul, et püüavad oma võlgnevu
sed likv ideerida  1955. a jook
sul. ' J

. Avaldatud kriitika le pole siia
ni aga veel vastanud sm-d Soon
vald j,a Solba.

Toimetus

(4,6), Rein Pae, Elle Saarma Ja 
Vladimir Segerkrants (4,4), Ma
ret Mesi ja L e ili Tare (4,2).

Milles seisnes rühma ebaedu 
põhjus?

Kokkuvõetult olid .põhjused 
järgmised.

Rühma noor kollektiiv ei oman
danud semestri jooksul harju
must töötada iseseisvalt ega te
gelenud vajaliku järjekindlusega 
■õppimisega kodus. Rühma kol
lektiivi liikmed ei kontrollinud 
üksteise töö tulemusi ning ees
rindlikumad üliõpilased ei abis
tanud nõrgemaid. Kõige suure
maks paheks oli asjaolu, et rühm 
oli haaratud «peapööritusest» 
keskkoolis saavutatud -edu taga
järjel.

Et rühmas esinenud puudusi 
käesoleval semestril vältida, ot
sustas rühma kollektiiv äsjatoi
munud õppealasel nõupidamisel 
igal päeval kodus järjekindlalt 
läbi töötada kõik päevased loen
gud, täiendada neid vastava ala 
kirjanduse läbitöötamisega, süs
temaatiliselt õppida vene keelt, 
omandades iga päe-v vähemalt 10 
uut sõna, organiseerida rühma 
iiikmete vahel vastastikune, usal
dusele rajatud kontroll iga üli
õpilase töö käigu ja  tulemuste 
Lsuhtes, pidada selle kohta vasta
vat statistikat ja moodustada .rüh
ma kollektiivis väiksekoosseisu- 
lised õppegrupid nii, et nõrge
mad joonduksid edukamate .järgi, 
ke.s pakuvad neile seltsimehe
likku abi teadmiste põhjalikumal 
omandamisel.

! Rühma loosungiks tema töös 
kevadsemestril on: saavutada, et 

! kogu kollektiiv töötaks ja are
neks ühtlasel ja  kõrgel tasemel.

R. AMBROS, 
rühma hooldaja

ÕIENDUS
Meie ajalehes nt’. 3 (164) 20. veeb

ruarist 1905. a. venekeelses välja
andes tuleb informatsioonilise teada
ande «Personaalsete stipendiumide 
määramisest TPI edukamatele üli
õpilastele» viimast lõiku lugeda 
järgnevalt:

M. I. Kalinini nimeline stipendium:
1. M. P om m ile  — ehltusteadus

konna II kursus,
2. K. M u rum e tsa le  — keemla-mäe- 

teaduskonna V kursus,
3. H. Johannesele — keemla-mäa- 

teaduskonna IV  kursus.

TOIMETUSE KOLLEEGIUM:

A. Lebbin (toimetaja)
O. Bussel (toimetaja asetäitja) 
Laksberg, Paal, Hallik, Maine, 

Annus, Pärn, Palio, Lannus, 
Sandrak, Tambet ja Viljaran-d.
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